diperlukan suatu wadah bersama sebagai sarana pembinaan umat khususnya

generasi muda Islam.Maka lahirlah Pesantren Daar El-Qolam berlokasi di Desa

Pasir Gintung, Kecamatan Jayanti, Kabupaten Tangerang, Provinsi

Banten.Pesantren Daar El-Qolam didirikan oleh KH.Ahmad Rifa’i Arief pada

tanggal 27 Ramadhan 1388 H/20 Januari 1968 M, atas perintah ayahnya H.

Qashad Mansyur.Sejarah awal Daar El Qolam adalah kisah tentang perjuangan,

dedikasi dan kerja keras.Ditengah stigma masyarakat yang masih kuat dengan

keyakinan bahwa pondok pesantren belum mampu untuk memenuhi tuntutan

hidup di zaman modern ini.7